
Att ansöka om 
stöd enligt LSS - 

för dig med funktionsvariation
Information från socialtjänsten i Timrå kommun 
för dig som vill veta mer om Lagen om stöd och 

service till vissa funktionshindrade (LSS).



Vad är LSS?

LSS är en förkortning för “lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade”. Syftet med LSS är att personer 
med funktionsvariation ska ges möjlighet till stöd för att 
kunna leva ett så gott och självständigt liv som möjligt. 
LSS bygger på frivillighet vilket innebär att du själv måste 
vilja ansöka och ta emot insatser. 
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Vem har rätt till stöd enligt LSS? 

Alla har rätt att ansöka om insatser enligt LSS. För att 
du ska ha rätt till insatser krävs att du har en viss typ av 
funktionsvariation som faller inom personkrets 1-3. 

Du tillhör en personkrets om du: 
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1. Har fått diagnosen utvecklingsstörning, autism eller
autismliknande tillstånd.

2. Har fått en betydande och bestående begåvningsmässig
funktionsvariation efter hjärnskada i vuxen ålder (efter 16-
års ålder), på grund av yttre våld eller kroppslig sjukdom.

3. Har en varaktig fysisk eller psykisk funktionsvariation,
som inte beror på normalt åldrande, och som gör att du
har omfattande behov av stöd eller service för att sköta ditt
dagliga liv.

För att utreda om du tillhör personkretsen behöver 
Socialtjänstens biståndshandläggare få intyg som beskriver 
din diagnos och dina behov. Det är viktigt att komma ihåg 
att även om du har en fastställd diagnos innebär det inte att 
du automatiskt har rätt till en viss insats. För varje insats du 
ansöker om, gör Socialtjänsten en bedömning av just dina 
behov.



Från ansökan till beslut 
 

 

 

4

1. Ansöka
Du kan ansöka om insatser skriftligen via 
ansökningsblankett, e-ansökan, muntligen per telefon eller 
i fysiskt möte med biståndshandläggare. Ta hjälp av din 
vårdnadshavare, anhörig, god man eller förvaltare om du 
känner dig osäker. 

För mer information om ansökan, scanna 
QR-koden eller besök vår sida ”Stöd enligt 
LSS” på timra.se.

2. Möte
När biståndshandläggare tagit emot din ansökan kommer 
du, eller den som företräder dig, att bli kontaktad på de sätt 
som framgår av ansökan. Vid den första kontakten bokar 
biståndshandläggare in ett möte med dig. Vi pratar då om 
när och var mötet ska hållas och vilka som ska vara med. 
Under mötet pratar du och biståndshandläggare om dina 
behov. 

1
Ansöka

2
Möte



3. Utredning  

  

 

Din utredning baseras på den informationen som 
framkommer under mötet med biståndshandläggaren. 
Ibland behövs det även mer information och underlag från 
andra som t.ex. Habiliteringen, skola, Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan eller annan person med god kännedom 
om dig och din situation. Detta sker alltid i samtycke med 
dig eller den som företräder dig.

4. Beslut
Den information som biståndshandläggare får ta del av 
under utredningen leder fram till en bedömning och beslut. 
Det finns två olika beslut: 

1. Bifall 

2. Avslag

3
Utredning

4
Beslut

5



Kommunicering/underlag till beslut  

6

Du har alltid rätt att ta del av beslutsunderlaget. I 
vissa fall väljer biståndshandläggaren att skicka hem 
beslutsunderlaget/utredningen för att ge dig möjlighet att 
kontrollera informationen i utredningen, innan beslut fattas.  

Ett bifall innebär att du får de insatser som du har ansökt 
om. Biståndshandläggare skickar då vidare uppdraget till 
ansvarig enhetschef/uppdragssamordnare som i sin tur 
planerar och ansvarar för att du får det stöd du är beviljad. 

Ett avslag innebär att du inte får de insatser som du 
har ansökt om. Du har då rätt att överklaga beslutet. 
Information om hur du överklagar får du tillsammans med 
beslutet. Biståndshandläggare kan alltid vara dig behjälplig 
vid en överklagan. 

Biståndshandläggare skickar beslut och utredning via brev 
med posten, om du inte önskar bli meddelad på annat sätt.
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Vilka insatser finns enligt LSS?

Personlig assistans  
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Personlig assistans är ett personligt utformat stöd 
som ges till den som på grund av stora och varaktiga 
funktionsvariationer behöver hjälp med att tillgodose sina 
grundläggande behov. Det kan vara att du behöver hjälp 
med att tvätta dig, att äta, klä av och på dig, gå på toaletten 
m.m. Till grundläggande behov räknas också att kunna 
kommunicera med andra samt att få hjälp med sondmatning 
och andning.

Du kan även ha rätt till personlig assistans för andra 
personliga behov i vardagen om du behöver hjälp med 
grundläggande behov. Det kan till exempel vara att ta hand 
om ditt hem, förflytta dig eller att delta i olika aktiviteter.

Ledsagarservice 
En ledsagare är en person som gör det möjligt för dig 
att kunna komma utanför hemmet, besöka vänner, ta 
promenader eller delta i fritids- och kulturaktiviteter i 
samhället. 

Kontaktperson 
En kontaktperson fungerar som en vän, någon att 
prata och umgås med och göra saker som du önskar 
tillsammans med. Ni kan exempelvis gå ut fika eller gå på 
bio tillsammans. En kontaktperson ska både vara en kompis 
och kunna hjälpa till med att komma ut och hitta på trevliga 
fritidsaktiviteter med. Insatsen riktar sig främst till personer 
från 13 år och uppåt. 
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Avlösarservice i hemmet  
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Föräldrar som bor tillsammans med ett barn med en 
funktionsvariation behöver ibland kunna göra något ensam 
eller exempelvis tillägna tid åt barnets syskon eller uträtta 
ärenden utanför hemmet som barnet inte kan vara delaktig i.
En avlösare kan då komma hem och hjälpa till genom att 
ersätta tillsynen av barnet under tiden som föräldrarna är 
borta. Avlösarservice kan även ges som stöd för anhöriga 
eller andra närstående till vuxna med funktionsvariation. 

Avlösarservice ges inte för att göra det möjligt för 
föräldrar/närstående att kunna arbeta. Inte heller för att 
ersätta den tillsyn som skolan ska tillhandahålla genom 
fritidsverksamhet. 

Korttidsvistelse utanför det egna hemmet 
Barn och vuxna som har en funktionsvariation kan ibland 
behöva komma hemifrån. Då får personen bo på ett 
korttidshem eller hos en familj några dygn i månaden. 
Korttidsvistelse är en insats som ger personen möjlighet till 
rekreation och miljöombyte samt avlastning för anhöriga. 

Korttidstillsyn för skolungdom över 12 år 
Barn med funktionsvariation som är 12 år eller äldre kan 
behöva någonstans att vara och något att göra när det inte 
är skola, som ett fritids. Detta gäller både före och efter 
skoldagen samt under loven när föräldrar arbetar. Insatsen 
är till för dig som på grund av funktionsvariation inte kan vara 
ensam hemma, eller om det finns andra speciella behov som 
gör att du behöver insatsen. 





Boende i familjehem 
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Denna insats är till för dig som är barn eller ungdom med 
funktionsvariation och som trots olika stödinsatser inte kan 
bo kvar hos dina föräldrar. Du kan då ha rätt till familjehem.

Bostad med särskild service för vuxna
En bostad med särskild service kan vara ett bättre 
alternativ än familjehem om du behöver omvårdnad av 
personal med särskild kompetens. Du kan också ha rätt till 
insatsen om din skola finns på en annan ort än där familjen 
bor, det är ett långt pendlingsavstånd samt att du har ett 
behov av omvårdnad och stötting i vardagen. Insatsen 
bostad med särskild service finns i två boendeformer för 
dig med funktionsvariation och som behöver stöd och hjälp.

1. Servicebostad är avsett för dig som har ett behov 
och hjälp, stöd och trygghet. Servicebostad är fristående 
lägenheter som till exempel ligger i samma trappuppgång. 
Personal finns i anslutning till servicebostaden och ger stöd 
med det du behöver hjälp med i din vardag. Personal finns 
tillgänglig dygnet runt.   

2. Gruppbostad är avsett för dig som behöver mycket 
stöd, tillsyn och omvårdnad. I en gruppbostad finns ett litet 
antal lägenheter men också gemensamhetsutrymmen. Här 
finns personal tillgänglig dygnet runt.  



Daglig verksamhet  
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Daglig verksamhet är till för vuxna med en 
funktionsvariation som inte arbetar eller går i skolan. 
Genom en daglig verksamhet får du komma till en 
verksamhet med anpassade arbetsuppgifter. Du får även 
träffa kollegor och får möjlighet att utvecklas och bli mer 
självständig. 

Daglig verksamhet är till för dig som omfattas av 
personkrets 1 eller 2 och är i yrkesverksam ålder, inte 
utbildar dig, saknar sysselsättning och som på grund av din 
funktionsvariation behöver handledning och anpassningar i 
ditt arbete. 

Rådgivning och stöd  
Av Regionen kan du få stöd och rådgivning kring din 
funktionsvariation av till exempel en kurator, psykolog, 
dietist eller arbetsterapeut. 

Mer information går att hitta på www.1177.se eller via 
e-post: lss-rad.och.stod@rvn.se. 



Annan information

Behov av Godman/Förvaltare  
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Om du på grund din funktionsvariation har svårt att själv 
sköta dina angelägenheter, så som att betala räkningar, 
ansöka om bidrag eller behöver någon som hjälper dig 
med myndighetskontakter, kan du ansöka om god man 
eller en förvaltare. 

Kontaktuppgifter till överförmyndarkontoret mitt: 
Telefonnummer: 060-19 13 90.

Färdtjänst 
Färdtjänst är en ersättning för kollektivtrafik för dig som 
har en funktionsvariation och inte kan åka med den 
allmänna kollektivtrafiken. 
Mer information hittar du på www.dintur.se.  

Ansök om färdtjänst till Din Tur
Telefonnummer: 0775-50 77 55, knappval 2 och 3. 
Telefontid måndag – Torsdag kl. 08:00 – 11:30.

Tandvårdsstöd  
All tandvårdsbehandling sker till samma avgift som inom 
den öppna hälso- och sjukvården och avgiften räknas 
in i högkostnadsskyddet. Om du har pågående insatser 
vis LSS, kontakta biståndshandläggare LSS för mer 
information och möjlighet till tandvårdsstöd. 



Kontakta socialtjänsten

Handläggningsenheten 
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Kontakta handläggningsenheten om du:

• Vill rådgöra med en handläggare
• Känner oro för en person med funktionsvariation
• Har övriga frågor om LSS.

Timrå kommuns växel: 060-16 31 00
Telefontid: kl. 08:30-09:30 

Mottagningen socialtjänsten
Kontakta socialtjänsten om du: 

• Behöver hjälp och stöd i din föräldraförmåga eller att du 
som barn behöver stöd kring din hemsituation 
• Känner oro för att ett barn far illa 
• Känner oro för en vuxens missbruk eller psykisk ohälsa. 

Telefonnummer till mottagningen: 0200-12 09 80
Telefontid vardagar: kl. 08:00- 16:00

Tyckt till! 
Berätta något du tycker vi gör bra eller ge förslag på hur 
vi kan bli bättre via din biståndshandläggare eller på vår 
webbplats: www.timra.se, synpunkter och klagomål.

Dina synpunkter blir en allmän handling som kan läsas av 
andra, bortsett från sekretesskyddade uppgifter. 
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Timrå kommun
Telefon: 060-16 31 00 (växel)

E-post: timra.kommun@timra.se
Timrå kommun

Köpmangatan 14 
861 82 Timrå




